Njesia Raportuese : * MARSI *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68028214 P
Adresa: Zona Industriale, Qyteti Kukes
Kukes

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrje ne ndertim .

Periudha Kontabel :
01_ Janar 2013 deri me 31.Dhjetor 2013

Monedha & Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek
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Shogeria * MARSI* shpk
Numri Unik(NIPT): J 68028214 P
BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2013-31/12/2013
Monedha:LEK

Shenime|  Viti raportues Viti paraardhes | Ndryshimet +/-
AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra
|_1 |Mjete monetare FL0 464 6 O 76496 (207 084 5
| i|Arka 3749190 571.835.0
___li|Banka 65,545 6 75,7145
L 2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim =
| i|Derivativet = -
[ iijAktivet e mbajtura per tregtim = =
L Shuma I.2 < E =
|3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare =
. i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 27.188676.0 11.016.2116 16,172 464 4
iijLlogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 756284642 4 51.668586640 13,696,088 4

iiijInstrumente te tjera borxhi - - -
iv|Investime te tjera financiare

Shuma .3 02473578 o A2 704 TEE G| 29 78662 S
4 |Inventari &
i|Lendet e para = 6.976.007 0 (6.976.007.0)

Prodhim ne proces - =
i|Produkte te gatshme =
iv[Mallra per rishitje 1.856,843 3 -

v|Parapagesat per furnizime = =
Shuma 1.4 [ 566 545 3 HBL8E 0070 (5778765 7)
. |5 |Aktivet biologjike afatshkurtra 7 E o
_6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - =

= 104 G52 0 (7044 932 ()
Totali per Aktivet Afatshkurtra 104770626 .4 813732640 233973723
( Aktivet Afatgjata -
|

[

"' 7__|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

| 1 |Investimet financiare afatgjata -

i|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 4 =

|
|
,' lifAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - -
| iiifAksione dhe letra te tiera me vlere - =
| iv[Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata z a
i Shuma I1.1 = = :
|

| 2 [Aktive afatgjata materiale
' i|Toka 9.000.0000 9,000.0000
I iiiNdertesa 110187115 11,608,22356
liiiMakineri dhe pajisie 162202768 176738018
__iv|Aktive te tiera afatgjata materiale 6.085.27738 6.576.249.2
L Shuma Il.2 F2 372667 L 567574 & (267070835,

| 3 |Aktivet biologjike afatgjata = =
| 4 |Aktivet afatgjata jomateriale

| i[Emriimire E =
| ii[Shpenzimet e zhvillimit ' - -
iii|Aktive te tiera afatgjata jomateriale z #
] Shuma 1.4 - = -

5 [Kapital aksionar i papaguar - 2 =
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) .

| Totali per Aktivet Afatgjata 42,347,265 1 448573745 (2510.109.3)
[ Totali i Aktiveve 1471178915 126,230,628 5 P ES L6850

Administratori [ Shoq




Shogeria * MARST* shpk
Numri Unik(NIPT): J 68028214 P

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

Shenime | Viti raportues | Viti paraardhes | Ndryshimet +-
DETYRIMET
____ |Detyrimet Afatshkurtra
1 |Derivativet (vlera negative) - - -
2 |Huamarrjet
__i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra & = =
iijKthimet/ripagesat e huave afatgjata = =
ii{Bono te konvertueshme = =
_ Shuma 1.2 = - -
3 |Huat dhe parapagimet
i{Te pagueshme ndaj furnitoreve 45.148.925 5 36,696,089 1 35538364
__ii|{Te pagueshme ndaj punonjesve 11161070 6305320 4855750
iii|Detyrimet tatimore 18476208 166,824 10 1.690,796 8
iv[Hua te tjera 4,600,000.0 3.500.0000 1.100.0000
v|Parapagimet e arkétuara = =
, Shuma 1.3 52 7126655 F1T S 4B T /7. 850208 2
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra &87.000 0 - &7 000 0
‘5 |Provizionet afatshkurtra - - -
___ |Totali per Detyrimet Afatshkurtra b2,7736633 40,882 445 1 11.891.2082
Ii Detyrimet Afatgjata
1 [Huat afatgjata
I|Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare E 5
ii|Bonot e konvertueshme = =
Shuma I1.1 - - -
2 [Huamarrje te tjera afatgjata - - -
'3 |Provizionet afatgjata 565 BRT 0 568 667.0 -
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra - - -
___|Totali per Detyrimet Afatgjata 5686610 868651 .0 -
Totali i detyrimeve 53.642.304 3 41.751,096.1 11,891 2082
KAPITALI
] Kapitali
1 [Aksionet e pakices - - -
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme = = =
'3 |Kapitali Ortakerise 256796560 L5679 6660 -
4 |Primi i aksionit - - =
5 |Njesite ose aksionet e thesarit - z -
6 |Rezerva
| i|Rezerva ligjore 92,8700 92,8700 =
iilRezerva te tiera 4847254856 46,595,275 .0 28772735
iijRezerva statuore = =
Shuma 1.6 G LEE 4186 SE 658 7460 D EFRLEE 6]
7 |Fitimet e pashperndara /] 25 4679 [ 1.254 4678 -
'8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar & 895 0648 EESTEFEE G718 7878
Totali perKapitalin 93,475 6872 84,479 532 4 3,996,064 8
1471178915 126,230,628 5 20.887.263.0

DIFERENCA

Administratori I Shogetise




Shogeria * MARSI* shpk
Numri Unik(NIPT): J 68028214 P

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(Shumat ne Leke)

r. Pershkrimi Viti ushtrimot| |Viti parardhes Ndryshimi +/-
' l
_1|Shitjet neto 88,474,608.3 77,200,098.0 11,274,510.3
2|Te ardhura te tiera nga Veprimtarite e Shfrytezimit 618,200.0 - 618,200.0
_ 3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces| B . .
funa e kryer nga njesia ckonomike Raportuese per
4|qellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -
' I Totali Ardhurave nga veprimtaria 89,092,808.3 77,200,098.0 11,892,710.3
5{Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 61,672,521.8 57,982,824.3 3,689,697.5
6[Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 2,737,265.2 2,556,585.2 180,680.0
7|Shpenzimet e personelit 8,527,372.0 7,488,054.0 1,039,318.0
[7/a TPagar 7,306,5632.0 6,416,498.0 890,034.0
_|7/b__ |Shpenzimet ¢ Sigurimeve Shogeore 1,220 840.0 1,071,556.0 149,284.0
T/c___|Shpenzimet per pensione : s -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 5,891,843.0 5,687,287.0 304,556.0
, [Totali I shpenzimeve 78,829,002.0 73,614,750.5 5,214,251.5
| Fitimi(Humbja) nga veprimtatite e Shfrytezimit 10,263,806.3 3,586,347.5 6,678,458.8
I T ardhurat N SNpenzimet FaNCIaTe Nga INJestte €
": Kontrolluara e -
2(Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarijq =
| Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (239,135.6) (388,376.0) 149,240.4
| Te ardburat dhe shpensimet financiare nga
13/a tupestime fe tera financiare afatoiata. .
3/b Te ardhurat dbe shpensimet nea interesi (383.7) (359,897.9)
3/c___|Fitimet(bumbjet)noa keursi 1 kembimit (238,751.9) (28,478.1)
3/d[Te ardbura dbe shpenzime te tiera financiare = - -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 10,024,670.8 3,196,971.5 6,827,699.3
Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fitimin 1,028,616.0 319,698.0 708,918.0
| Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 8,996,054.8 2,877,273.5 6,118,781.3

Administratori I Shogerise
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Shogeria * MARSI *shpk, KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat I'inanciate
Pertudha 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

LKuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2013-31. Dhjetor. 2013, ne perberje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe %hpcn?lmu ¢,Pasqyra e Pluksit te Parase I’%q\’m &
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te 1 gt
nr.9228 date 29.04.2004%Per Kontabilitetin dhe Pasqvrat Financiare” nenet 4 deri 18 te
ketij ligj dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqerise * MARSI #shpk me date 31.12.2013.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ckonomike(te ardhurat,
shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise® MARSI #shpk per pertudhen 01.01.2013-
31.12.2013.

Pasqyra ¢ fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ckuivalentet e saj) te Shoqerise® MARSI *shpk per periudhen 01.01.2013 31.12.2013.
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e bhoqcrise”-i\L\RSI*
’slh_pk pet pertudhen 01.01.2013-31.12.2013.

. Politikat kryesore kontabele.

¢ permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel e 1phl<ucua ne Pasqyrat
nanciare janc sa me poshte: ‘

. Mjetet Monetare.

t Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit
lera e drejie  sipas paragrafit nr.22 te SKIK se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te
Buaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shgiperise ge daton

013
Aktivet e tjera financiare afatshlkurtera.

t Aktivet ¢ Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit
22013 eshte aplikuar  pohuka kontabel ¢ vleresimit *Kosto historike minus
cresimin e mundshem® sipas patagrafit nr.26,27 te SKK se¢ nr.3.Per vitin akeual
simi 1 tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

Aktivet Afatgjata Materiale.
kttvet Afargjate Materiale te paraqitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2013

aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin ¢
uluar ne vite™ sipas paragrafit nr.22 te SKK se nr.5.

Admin. Ylher

Sheshi Skenderbau, prane Pallafit e Kult
TelfFax: +355 24 22 194, Mob: +35




Shoqeria * MARSI *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Pertudha 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Amortizimi I AAM eshie logaritur sipas metodes te percakiar ne Lagiin 8438 date

28.12.1998 “Per ratimin mbi te ardhurat”,i ndryshuar dhe normat ¢ amortizimit jane s1 me
poshte:

o Ndertesa 05.00%
o Makineri ¢ Pajisje pune 20.00 %
0 Mjete Transporti 20.00 %
o Inventar Ekonomik 20,00 %%
o Papsje Informatike 25.00 %%

2.6.Huamarrjet afatshkurtera.

Per Hmm"zrrjﬁt Afatshkurtera te paragitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshre

aplikuar politika kontabel ¢ vieresimit “Kosto ¢ amortizuar® Ssipas paragrafit nr.32 .33 te
SKK -se nr.3.Viera nominale

¢ huamarrjeve afatshkurtera eshie amortizuar me l\utet ¢
likujdimit ne periudhe

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte
aplikuar politika kontabel ¢ vleresimit "Kosto me amortizim e

mundshem* sipas
paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3.

2.8.Provizionet Afatgjata.

et “Provizionet Afatgjata*te paragitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit date 31.12.2013
eshie aplikuar politika kontabel sipas percaktimeve te bera ne SKK ne nr.6.

5 .Kapllah

ra ¢ kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren ¢ tyre historike
ntabel. Ndryshimet ne grupin kapitale kanc ardhur jo st rezultat T ndonje SKK je.

0.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

esimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimut te konstatimit
drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshie bere s1pas
ccaktimeve ne paragrafet 35 37 te SKIK se nr.1 dhe re SKK -se nr.8.

Informacion-Shtese per zerat Materiale.

A.1.Mjetet Monetare.

Admm Y]ber ]




Shogeria * MARSI *shpk, KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Pertudha 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Gjendja e “Mjetet Monetare® me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

1 Diyetor 201 3 31 Diyetor 2012 N rychani + -
Para ne dore 374,919.0 _ 571,835.0 (196.916.0)
Para ne Banka G5,515.6 75,7145 (10,168.9)
Vlera arke (Pulle Akcize) - .
Totali 440,464.6 647,549.5 (207,084.8)

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2013, e cila eshte ¢ njejie me ekstratet ¢ fundit te bankave per kete pertudhe si
dhe me giendjen ¢ arkes se Shoqerise ne fund e muaji Dhjetor 2013.Gjendjet sipas
bankave dhe arkes paragitet ne aneksin sheese 1LALAL

L.A.A.3. Aktivet ¢ tjera financiare afatshkurtera.

Glendja ¢ *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkuriera® me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:

31 Dbgeror 201 3 31 Dhyetor 2012 Nelryihimi + /
Kerkesa te arketueshme 27,188,676.0 11,016,211.6 16,172,464.4
~ Kerkesa te tjem te arketueshme 75,284, 6424 61,688,554.0 13,596,088,

Instrumente te tjem borshi

Investime te gera financiare

Touli 102,473,318 4 72,704,765.6 29,768,552.8
Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin ¢ kaluar kane pesuar rritje,ne

sttukture Kerkesat e arketueshme kane rritje ne vleren 16,172,464.40 leke dhe Kerkesat ¢
tiera te arketueshme kane rritie ne vleren 13,596,088.40 leke.Per vitn aktual ka rrige te
tedidhenies afatshkurter nga shogeria. Inventari kontabel 1 *Akdveve (e Tjera Financiare
tshkurtera® paraqgitet ne aneksin shiese 1.ALA.3.

LAA4. Inventaret.

ndja e *Inventareve® me date 31 Dhjetor 2013 paragiet:

31 Dhjetor 207 3 31 Diyjetor 2012 Neryshimi + /
det e para 6,9706,007.0 (6.976,007.0)
him ne proces

odukte te gatshme . ;
lallva per nishite 1,856,843.3 : 1,856,843.3
apagesat per furnizime -
Totali 1,856,843.3 6,976,007.0 (5,119,163

ventaret™ krahasuar me vitin ¢ kaluar kane pesuar uljene strukture *Lendet e Para”

¢ ulje ne vleren 6,976,007 leke “Mallrat® kane rritje ne vieren 1,856,843.30.Nga/blerjet

Admin. Yiher CINEZ]

marsi sh.

. SHOQERI NDER
Sheshi Skenderbeu, prane Pallafit te Kultures :
TellFax: +355 24 22 194, Mob: +355 (0) 68 302
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Shoqeria * MARSI *shpk, KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Pertudha 1 Janar 2013 31 Dhjetor 2013

ne vitin ushtrimore kane kaluar ne koston e ushtrimit vlera 61,672,521.80 leke. Inventari i
“Stokut * paraqgitet ne aneksin shiese LLALA4.

I1.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gendja e *Aktiveve Afaigjata Materiale” sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2013

paragitet st me poshte:
31 Dhjetor 207 3 31 Diyetor 2012 Neryshim -+ /-
Toka 9.000.000.0 9.000,000.0
Ndertesa 11,018,711.5 11,608,2235 (589,512.0)
Makineri dhe pajis je 16,229.275.8 7,673.901.8 {1,411 ,626.0)
~ Aktive te gera afatgjata materiale 6,099 277.8 6,575.219.2 (475,971.3)
Totali 42,347,265.1 44,857,374.5 (2,510,109.3)
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale” kane njc pakesim neto ne vleren 2,510,109.30 leke |
kusse shtesat, pakesimet,amortizimet dhe vlera ¢ mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet

st me poshte:

Tok Ndertime dhe
NS msta\tm; te Makiner Pajse Mete transporti Te tera aktive Totali
: perg)
Aklive te Trupezuara ‘ o
G]endje 01.01.2013 27.451,809.5 - 99,035,801.8 20,260,907 .0 1,023,186.2 107,761,704.5
= 3,049.305.0 208,155.0 1242737 3,381,7337
27,451,809.5 - 62,085,106.8 20,459,062.0 1,147,459.8 111,143,438.1
":"ndje 01.01.2013 6.661,572.9 - 38,926,661.9 16,841,823.3 4742714 62,904,3296
' 5895118 : - 44939321 695,693.7 1127057 58918434
e 31.12.2013 7,2561,084.8 : 43,420,594.1 17,537,517.0 586,977.1 68,796,173.0
eraneto 01.01.2013 20,790,235.6 - 20,109,1399 3,409,083.7 548914.7 44,857,374.9
nigfo 31.12.2013 20,200,724.7 - 18,664,512.8 2,921,545.0 560,482.7 42,347,265.2

entari kontabel 1 * Aktivet Afatggata Materiale * paragitet ne ancksin shtese ILAAL2.

D A..Detyrimet afatshkurtera.

ndja e “Detyrimeve afatshkurtera®™ me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:
] 3 J paraq




Shogeria * MARSI *shpk, KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Pertudha 1 Janar 2013 = 31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 207 3 31 Dbyjetor 2012 Nedryshim: + /-

Derivativer (vlera n egative)
Huat dhe obligacionet afatshkurtm
Kthimet/npagesat e huave afa tejara
Bono te konvertues hme -
Te pagueshme ndaj furnitoreve 45,148,925.5 30,595,089.1 8,553 830
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,116,107.0 630,532.0 485.575.0
Detvrimet tatimore 1,847,620.8 156,824.0 1,690.796.8
FHua te fjera 4,600,000.0 3,500,000.0 1,100.,000.0
Parapagimet ¢ adké tuara - -
Grantet dhe e ardhurar ¢ shtyra 61,0000 - 61.,000.0
Provizionet afatshkurtem - : -

52,773,653.3 40,882,445.1 11,891,208.2

Ne strukture te grupit rezulton se ka eritje detyrimesh per “I'e pagueshme ndaj
furnitoreve® ne vleren 8,553.836.40 lek , per “le pagueshme ndaj punonjesve® ne vleren
485,575 leke, per "Detyrimet Tatimore ne vlercen | ()9() ,796.80 leke, per *Huate ¢ yera* ne
vleren 1,100,000 leke dhe per *Te ardhurat e Shtyra * ne vleren 61,000 leke.Inventari
kontabel i * Detvrimeve Afatshkurtera® paragiiet ne ancksin shtese 1D, A

LD.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.

Giendia ¢ *Detyvrimeve Taumore* me date 31 Dhijctor 2013 paraqiter:
jend 3 ] I ]

31 Dhjetor 201 3 31 Dlyeior 2012 Nedryshimi + /-

Tatim mbi fitimin 644,962.0) (129,578.0) T74,540.0

TVSH per tu paguar 816,763.8 (29,422.3) 376.,186.2
kcize s

urime shogeore ¢ Shendersore 323.8950 127.224.0 196.671.0

um mbi te ardhurat personale 32.000.0 29.600.0 2,400.0
time e taksa te fjera -

Totali 1,847,620.8 (2,176.3) 1,849,797.2

etyrimet tatimore jane me te larta se viti kaluar. Ne strukture te detyrimve tatimore *Shteti
IVSH per tu paguar® dhe “Shtett Tatim fitimi * p aragiten me mbetje me te larte. Te
alizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimer tatimore jane ne anekse shtesc.

[1.D.A.3.Provozionet afatgjata.

1zionet x\taxg]ﬂta te paragitura nc pasiv te bilancit ne vleren 868 651 lek kane lidhjet
itezuar nga nje detynm ligjore dhe eshte i mbartur nga vitet ¢ kaluara i pandrysh

Admin. Ylber EL
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Shogeria * MARSI *shpk, KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Pertudha 1 Janar 2013 31 Dhijetor 2013

tezultat 1 kushtezimit.Provizioni ka lidhje me lehtesine tatimore te subjektit nga 1
tatimore per perjashtim nga tatim fitimi per shogerite ge ushiro
ndertimeve.

1gjet
jne akavitet ne fushen ¢
LK. .Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
31 Dhyjetor 207 3 31 Diyetor 20712 Nelryshemi + /-

Aksionet ¢ pakices

Kapitali ge t perker aksionare ve re sh. meme

Kapitali Ortaken se 23.679.656.0 23.679,650.0
Prmi i aksionit

Nyesite ose aksionet ¢ thesarir

Rezerva ligiore 92,870.0 92,8700 2
Rezerva te tjera 49 472.548.5 40,595,275.0 28772735
Rezerva statuore -
Fitimet ¢ pashperndara 11,234 457.9 11,234,157.9 -
i Fitini/ Flumbja ¢ virt fnanciar 8,996,051.8 2,877.2735 6,118781.3 5
Totali 93,475,587.2 84,479,532.4 ) 8,996,054.8

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne “Frum/Humbje te vitit financiar* ne
en 8,990,054.83 leke ge ka lidhje me fitimin ncto te realizuar ne vitn ushtrimor ne
2013.Fitimi ushtrimor parardhes ka kaluar ne rezerva te lira per Invesume sipas vendimit te
ttakut te Vetem te dates 15 Mars 2013 vlera eshte 2,877,273.50 leke. Kapitali i Ortakerise
k ka ndryshime dhe kapirali zoteroher nga Ortaku 1 Vetem ne masen 100%. Vlera
ntabel e Kapitalit te Ortakerise eshte ne vieren 23 679 656 leke.
I iiryrshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet ¢ fundit eshte dhene ne
sqyren ¢ N dryshimeve ne Kapiral.

=

8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

1/Humbja e Vitit Financiar 2013 eshte rezultante e Te ardhurave ushirmore dhe
enzimeve ushtrimore.Ne  pasqyren ¢ meposhteme do e paragitet  formula ¢
n/Humbjes te Vitt Financiar ne dy pertudhat ¢ fundit ne krahasim:

Admin. Ylberff

»»»»»»»




Shoqeria * MARSI *shpk, KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2013 - 3] Dhjetor 2013

Te ardhura
Nea shitjet
Teyera
Kosto e shitjeve

Shitie malla e sherbime
Fitimi nga veprimtaria

Interesa te fituara Neto
Difere nea kembimi Neto
Te tjera financare
Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbiitshme
Baza llogaritjes se T'atim Fitimit

Tatim Fitimi 10%,
Fitimi Netto per Vitin 2013
Caku I Fitimit

Ne shpenzimet

S

leurimel,amortizimi v

3 Detor 2013

3t Dbjetor 2012

Ndrys i +/-

e Yo

8847160833
618.200.00

78,829 001.99

10,263,806.34

7720000800

73,614,750.50

358331750

11,274 510.33
618.700.00

5,214 251 .49

6,678,158.84

114.00

107:1

286.27

(383.66)
(238,751.92)

1002467076

359,807.93)
(28.178.08

3,196.971.49

359,514.27
(210,273.84)

HIIV /o

ushtrimore

6,827,699.27 313.57
261 48500 : 261 ,485.00
10,286,155.76 3,196.971.49 7,089,184.27 321.75
1,028,616.00 319,608.00 708,91 8.00
8,996,054.76 2,877,273.49 6,118.781.27 312.66
10.17%% 3.73%,

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 89,092 808.33 leke |
Sherbimeve te realizuara ¢ te faturuara ne vleren 88,474,608.33 leke,2) Shitja e mallrave te
faturuar ne vleren 232188 leke,3)T'e ardhura nga Qirate ne vl
Tatueshme ¢ raportuar ne FDP e g

janc

-

kostoja e

matertaleve (e

cane ardhur nga 1).Shitja ¢

cren 386,012 leke.Vlera ¢
jate vitit eshie ne vleren 89,092,810 leke.
perfshire

para ¢
;-n'dihmesc,mai11'51\*0,fumil,urﬁt' ¢ 11(11‘}'3]111‘1@,51”1pm'l?,i.m(‘. e 1

jerataksat ne kosto,pagat e
jetor per Akuvetet Afatgjara Materiale.itimi nga veprimearia eshte
tregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben Fitimin brut
vitit ushtrimor.Baza ¢ fitimit tatimor ne vleren 10,
aratatimor ne vleren 10,024.670.76 leke duke i shtuar sh
1,485 Ieke. Tatim fitimi faktik i vitit 2013 eshte logaritur ne vleren 1,028,616 lel

o ose Fiumin paratatimor (e
280,155.76 leke eshte rezuliat i fitimit
penzimet jofiskale ne vleren
ke, Iitmi

0 per vitin ushtrimor mbetet ne vleren 8 996,054.76 leke. Ne

insiracory 1 Shogerise

er E1LEZI

ere nje analize me ¢ hollesishme ¢ “Shpenzimeve te t
¢ zene peshe te konsiderueshme ne koston e ushtrimit.

Kukes , 05 Mars 2014 .

informacionet shtese eshte
jera nga Veprimtarite ¢ shirvtezimit*




RAPORTI 1 AUDITUESIT
TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve.
Shoqgerise *MARSI *shpk
Adresa : ZONA INDUSTRIALE ,KUKES.

® Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise *MARSI*shpk,te
cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2013, pasqyrat perkatese te
te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe
pasqyren e flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date,si dhe nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

@ Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.Kjo
pergjegjesi perfshin :hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paragitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale,qofte per shkak te mashtrimit
ose te gabimit;per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel;si dhe
per te bere ¢gmuarjetkontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

® Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare,
bazuar ne auditimin tone.Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet
Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat
etike,te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

@ Auditimi perfshin kryrjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.Progedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke perfshire vleresimin e rrezigeve
per anomali materiale ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit.Ne perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut,audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit,ne pergatitien dhe
paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje

1
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Shogeria * MARSI* shpk
Numri Unik(NIPT): J 68028214 P

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

I 6 G

6475498

Arka

3749190

571.835.0

ii|Banka

66545 6

75,7145

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

27,188,676 0

11.016.2116

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

75.284.642 4

61.688.664.0

Instrumente te tjera borxhi

iv|[Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

024735759

72 666

Inventari

28 768 662,

Lendet e para

6.976,007.0

(6.976.007,

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

iv]Mallra per rishitje

1.866.843 3

v|Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

E 8760070

Aktivet biologjike afatshkurtra

[ 86654335

(5779763,

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~l|o® |t

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

704 932 ¢

77 044 3520,

Totali per Aktivet Afatshkurtra

104,770,626 4

81.373.264 0

]

Aktivet Afatgjata

23.307.3708

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

iijAksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

i

Aksione dhe letra te tiera me viere

iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

9.000.000.0

9.000,000.0

iifNdertesa

11.018.71156

11.608.2235

iifMakineri dhe pajisje

16.229.2756.8

17.673.90138

iv|Aktive te tiera afatgjata materiale

6.099.277.8

6.575,249.2

Shuma 1.2

42 547256 ]

SLELL 5748

(2670709,

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

iii|Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

dD|n

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

42.547.266 1

44,867,374 5

(2.610.109.3)}

Totali i Aktiveve

147,117,891 56

126,230,628 5

205572630}

f Sesh; -
LTl i

SKengie,
& 5 24 Y
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procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat,por jo per gellimin e
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem perkates te
entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve kontabel te bere nga drejtimi,si
dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

i@ Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

@ Sipas opinionit tone ,pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte
te gjendjes financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2013, te rezultatit financiar
dhe te flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone ge jane ne fuqi.

Kukes , 10 Mars 2014 .




Shogeria * MARSI* shpk
Numri Unik(NIPT): J 68028214 P
BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2013-31/12/2013
Monedha:LEK

Viti raportues | Viti paraardhes

Shenime Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

—

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma I.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

45,148,926 5

36,596.089.1

85538364

Te pagueshme ndaj punonjesve

1.116,107.0

530.5632.0

486,676.0

Detyrimet tatimore

1.847620.8

156.824.0

1,690.796.8

iv

Hua te tjera

4,600,0000

3.500,000.0

1.100,0000]

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

52 TIE 668 F

IO EEZ 4457

/18502082

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

&7.80000

E1.0000

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

40,882,445 1

11.891,208.2

Detyrimet Afatgjata

527736633

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

i, &

Shuma II.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

| EEE65T (7

SEE.667.0

M

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

868.651.0

868.651.0

Totali i detyrimeve

63,642,304 3

41.761.,096.1

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Ortakerise

SEE G607

Primi i aksionit

FEEE L6800

DO (P =

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

§2.870.0

92,8700

Rezerva te tjera

49.4726485

46.695,275.0

2.877.2136

ii

Rezerva statuore

Shuma 1.6

LG 566 4156

I 688 796 0

2E7F2758

Fitimet e pashperndara

{1,554 4674

1254 4679

Fitimi/Humbja e vitit financiar

& 896 064 8

3 TR AT
EESLEFEE

6778 7818

Totali perKapitalin

934756872

84,479,632.4

8.996.064 8

147.117.89156

126,230,628.6

20.887.268.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

DIFERENCA

Administratori [ Shogerise




